VERS. 28. *Habitaverunt in, etc.* Progenies Ruth, quæ in ipsis sepibus et plantationibus habitare dicitur, quando ad regiam dignitatem et munimentum plebis hæc plantatio pervenit.

Commoratique sunt ibi. In Genesi sex scribuntur, sed hic Sober præmittitur: quia nulla de eo progenies. Sed quædam nomina mutantur suis rationibus. In Genesi enim Gemuel, id est mater Dei; hic Hamuel, id est legens cum Deo. Quidam in Genesi vocatur Echa, hic autem Jarib, id est ligitans, quia de eo exivit Zambri, qui cum Madianitide fornicans a Phinee sacerdote peremptus est. Jacim in Genesi, id est præparatio; hic vero nominatur Zara, id est ortus.

Et universa cognatio non, etc. Quia Simeon non habuit tantam sobolem quantam Judas; unde in Josue dicitur: Simeon per cognationes suas accepisse hæreditatem in medio filiorum Juda.

Hæ civitates, etc. Quia Sicelech et Bersabee, quæ Judæ fuerunt et a Simeone invasæ sunt, a David in pristinam Judæ hæreditatem redierunt.

VERS. 38. — *Isti sunt nominati.* Descripta stirpe Simeonis et actibus eorum, mystice signatur, quia doctores sancti, id est Ecclesiæ principes gregibus Christi pascua providentes proficiscuntur in Gador vel Gader, quæ interpretatur *sepes ejus*. Hæc est Ecclesia quæ est fidelium defensio: ibi sunt pascua usque ad Orientem vallis, id est incarnationem Verbi, qui *semetipsum excinavit, servi formam accipiens*

1.) In eo inveniuntur pasqua. Ipse enim ait: **A** *si quis introierit ingrediatur et egredietur, non inveniet (Joan. x).* virtutes scilicet. *In eo tissima et quieta*, id est, gratia Spiritus sancti; in qua ante habitaverant de stirpe Cham, at gentium multitudinem idola reliquisse, et us Dei cultum confluisse. Hi ergo venerunt *propra* descripsimus nominatim in diebus Ezechieg Juda, hoc est in adventu Christi. Ipse est Christus Dei virtus, quem Ezechias, scilicet **lo** Domini, significat.

asserunt tabernacula: percutit fide tabernaculorum et habitatores impiorum quando abnepietatem omnem et sæcularia desideria, per baptismum a sordibus abluitur peccatorum, **B** studens sobrie, juste et pie vivere in hoc sæt fiat quod scriptum est: *Et erit in loco ubi ictum est: Non plebs mea vos: ibi vocabuntur i (Osce. 1).*

42. — *Viri quingenti.* Patres Novi Testamenti abierunt in montem Seir, et percusserunt *us Amalecitarum*, quia superbiam hujus mundi antes, deformitatem vitiorum comprimunt; *mor* dicuntur, quia evangelica doctrina veranstructi, spirituale bellum contra dæmones ienter gerunt; percussis reliquiis Amaleciti **bi** habitabant, quia expulsis dæmonibus in iorum virtutes substituunt, quarum possessio *em* efficit beatum usque ad diem hunc, quod **C** dici potest usque ad finem mundi, quia Ec usque ad finem mundi permanet, in qua quon *tiquus* hostis triumphatur.

CAPUT V.

4. — *Sed cum violas, etc. (RAB.)* Ideo ablata *uben* primogenita, quia dormivit cum Bala, *ina* patris sui, et data sunt Joseph filio jusujus progenies multiplicatur et excedit pot **i** regni inter decem tribus.

ice autem significat ruinam prioris populi, primogenitus debebat sacerdotium et regnum **e**; sed quia maculabit stratum patris sui, id *pus* Christi, in quo erat plenitudo divinitatis, *e* suspendit et occidit: primogeniti dignitas *it*nalem Joseph, id est Christum et Ecclesie **D** *m* translata est; ad quem pater: *Tu es sa- tm æternum secundum ordinem Melchisedech, sal. cix.)*

10. — *Contra Agarenos. (HIERON. in Paral.)* *mile* est Agar fuisse Cethuram, cum in se- *mus* dicat Rubenitas et Gaaditas et dimidiam *Manasse* cum Agarenis pugnasse et præbuisse *auxilium* Ituræos, Naphæos et Nodab filios *ia.* Nodab autem est, ut videtur, qui in Ge- *edma* dicitur, id est antiquorum vel ante-

26. — *Et suscitavit.* Notandum est quod in *dicitur* Phul regem Assyriorum a Manahem *addi* rege Israel accepisse mille talenta ar-

genti (*IV Reg. xv*), ut esset ei auxilio et firmaret regnum ejus, non quod eum transtulerit in Assyrios, sed quod Teglathphalnasar rex Assur in diebus Phæce regis Israel cepit Ahion, et Abel domum Maacha, et Ianoe et Cedec et Asor et Galaad et Galilæam et universam terram Nephthali, et transtulit eos in Assyrios. Postremo narrat quod Salmanasar rex Assyriorum Osee filium Ela regem Israel obsidendo tribus annis Samariam cepit, et transtulit Israel in Assyrios et posuit eos in Ahila et in Abor, juxta fluvium Gozam in civitatibus Medorum. Unde queritur: quomodo in Paralipomenis dicamus Phul et Theglathphalnasar reges Assyriorum transtulisse Ruben et Gad, et dimidiam tribum Manasse in Ahilam et Abor et Aram et fluvium Gozan; cum Malachim narret hoc Salmanasar fecisse qui transtulit Israel in Assyrios. et posuit in locis supradictis? Sed reges Assyriorum priores hoc fecisse dicuntur, quia cœperunt cum gente Assyriorum quod eadem gens in posteriori perfecit. Aram quam Paralipomenon memorat, Malachim prætermittit. Autumant Hebræi esse Rages civitatem Medorum.

CAPUT VI.

Vers. 6. — *Filii Levi, Gerson, etc. Johanan.* Prætermittis aliis filiis Levi qui similiter sacerdotes fuerunt in domo Domini, Johanan specialiter laudatur, quia viriliter restitit Ozis regi per se sacrificare volenti: et constantia animi et zelo legis **C** explevit officium sacerdotis.

Vers. 15. — *Porro Josedec. (HIERON. Quæst. Hebr. in Paral.)* Josedec dicunt esse Esdram sacerdotem, etc., usque ad Esdram vero esse sacerdotem, virum justum et gloriosum.